

P R Ü F U N G S Z E U G N I S

--- DUPLIKAT ---

ST-09-08-12-02

- Produkte:** **Musterflächen (Beschichtungsaufbau):**
 - Trägermaterial Holzart Kastanie
 - Leinos Naturharz-Hartöl 240
 - Leinos Fußboden- und Möbel Naturwachs 310
- Hersteller:** Reincke Naturfarben GmbH
 Rudolf-Diesel-Str. 4
 21614 Buxtehude
- Auftrag:** Bestimmung ausgewählter Oberflächeneigenschaften
- Prüfmethodik:** Prüfung nach DIN 68861, T1, T2, T4, T7
- Prüfbericht:** 215091/1 vom 24.03.1997
- Prüfergebnis:** Die Musterflächen der Beschichtung erreichten entsprechend der Widerstandsfähigkeiten folgende Ergebnisse:

Prüfgrundlage	Art der Prüfung	Ergebnis Beansp.-gruppe
DIN 68861, T 1	Verhalten bei chemischer Beanspruchung	1 C
DIN 68869, T 2	Verhalten bei Abriebbeanspruchung	2 D
DIN 68861, T 7	Verhalten bei Kratzbeanspruchung	4 E
DIN 68861, T 7	Verhalten bei trockener Hitze	7 E

Dresden, 14.04.1997

R. Cla

Leiter des Prüflaboratoriums



Klein

verantwortlicher Bearbeiter